DE BENEDICTIONE CORDÆ

Hebdomadarius vel alius sacerdos cum colla et stola, respondente aliquo ministro, dicit :

Ÿ. Adjutorium nostrum in nomine Domini.

Ŕ. Qui fecit cœlum et terram.

Ÿ. Domine, exaudi orationem meam.

Ŕ. Et clamor meus ad te veniat.

OREMUS. — Omnipotens et misericors Deus, qui pietatis tuæ misericordiam et veniam peccatoribus tribuisti ; oramus immensam clementiam tuam ut hanc cordam (vel has cordas) bene † dicere et sancti † ficare digneris, ut quicumque pro peccatis suis ea (vel eis) cinctus fuerit, et misericordiam tuam imploraverit, indulgentiam et veniam peccatorum consequatur. Per Christum Dominum Nostrum. ŕ. Amen.

Et asperget aqua benedicta.

Dum eam cinget:

Accipe chordam super lumbos tuos ut sint lumbi tui præcincti in signum continentiæ et castitatis. In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti. *ñ.* Amen ¹.

Cette bénédiction, malgré son authenticité incontestable, est-elle la bonne ? On serait tenté de croire que non, car elle diffère totalement de la suivante, récemment publiée en France à l'usage des cordigères. Il importerait que la question fût tranchée par les franciscains eux-mêmes et qu'ils eussent le soin de nous expliquer d'où peut provenir une telle divergence.

BÉNÉDICTION DU CORDON DU SÉRAPHIQUE PÈRE SAINT FRANÇOIS

La personne qui doit recevoir le cordon se met à genoux, et le prêtre autorisé à le bénir, revêtu du surplis et de l'étole blanche, dit :

ŷ. Adjutorium nostrum in nomine Domini.

ñ. Qui fecit cælum et terram.

ŷ. Ora pro nobis, beate Pater Francisce.

ñ. Ut digni efficiamur promissionibus Christi.

ŷ. Domine, exaudi orationem meam.

ñ. Et clamor meus ad te veniat.

ŷ. Dominus vobiscum.

ñ. Et cum spiritu tuo.

Oremus. — Deus, qui ut servum redimeres, Filium tuum per manus impiorum ligari voluisti, benedic ✠, quæsumus, funem istum, et præsta, ut famulus tuus, qui eo, velut ligamine pœnitentiali sui corporis cingetur, vinculorum ejusdem Domini nostri Jesu Christi perpetuo memor existat, et in statu devotionis, quem assumit, perenniter perseveret, tuisque cum affectu semper obsequiis se alligatum esse cognoscat. Per eundem Christum, etc. *ñ.* Amen.

Oremus. — Omnipotens sempiternæ Deus, qui omnibus peccatoribus quærentibus veniam et misericordiam, quæsitâ et optata tribuisti : oramus immensam clementiam tuam, ut funem istum benedicere ✠ et sanctificare digneris ; ut quicumque eo pro peccatis suis cinctus fuerit et clementiam tuam imploraverit, meritis et intercessionem beatissimi servi tui Patris nostri Francisci veniam et indulgentiam suorum peccatorum, fructumque tuæ sanctæ misericordiæ consequatur. Per Christum Dominum nostrum. *ñ.* Amen.

Le prêtre asperge d'eau bénite la corde, et la donne à la personne en disant :

Accipe chordam Beati Patris nostri Francisci, in signum timoris, tem-

1. *Ceremoniale ecclesiasticum et domesticum ad usum fratrum tertii ordinis S. Francisci, Bononiæ, 1691, in-8° p. 224.*

perantiæ et castitatis, ut sint lumbi tui præcincti. In nomine Patris †, et Filii, et Spiritus Sancti. Amen.

Oremus. — Deus, qui Ecclesiam tuam, beati Patris nostri Francisci meritis fœtu novæ prolis amplificas, tribue nobis ex ejus imitatione terrena despiciere et cœlestium donorum semper participatione gaudere. Per Christum Dominum nostrum. R̄. Amen.

Le prêtre ajoute aussitôt :

Ego auctoritate qua fungor et mihi concessa, recipio te et suspicio ad participationem omnium bonorum spiritualium quæ in toto Ordine Seraphici Patris nostri Francisci, ex gratia Dei, peraguntur. In nomine Patris, † et Filii, et Spiritus Sancti. Amen.

Benedictio Dei omnipotentis, Patris, † et Filii, et Spiritus Sancti, descendat super te et maneat semper. R̄. Amen.

ABSOLUTION AVEC INDULGENCE PLÉNIÈRE POUR LES CORDIGÈRES A L'ARTICLE
DE LA MORT

Confiteor, etc. — Misereatur. — Indulgentiam.

Dominus noster Jesus Christus, per merita suæ sacratissimæ Passionis, te absolvat et gratiam suam tibi infundat. Et ego, auctoritate ipsius, et beatorum Apostolorum Petri et Pauli, et Summorum Pontificum mihi in hac parte commissa, absolvo te ab omni vinculo excommunicationis et interdicti, si quod incurristi, et restituo te unitati et communioni fidelium, necnon sanctis Sacramentis Ecclesiæ. Item eadem auctoritate absolvo te a peccatis tuis, tibi que relaxo omnes pœnas purgatorii, quas pro peccatis commissis meruisti, concedens tibi remissionem et indulgentiam plenariam omnium peccatorum tuorum, et restituo te illi innocentia in qua eras quando baptizatus fuisti. In nomine Patris † et Filii, et Spiritus Sancti. Amen.

Quod si hac vice non discesseris, reservo tibi hanc gratiam usque ad extremum tuæ mortis articulum.

4. — *Cordon de S. Thomas d'Aquin.*

Ÿ. Adjutorium nostrum in nomine Domini.

R̄. Qui fecit cœlum et terram.

Ÿ. Domine, exaudi orationem meam.

R̄. Et clamor meus ad te veniat.

Ÿ. Dominus vobiscum.

R̄. Et cum spiritu tuo.

Oremus. — Domine Jesu Christe, Fili Dei vivi, puritatis amator et custos, obsecramus immensam clementiam tuam ut sicut ministerio angelorum sanctum Thomam Aquinatem, cingulo castitatis cingere et a labe corporis ac animæ præservare fecisti, ita ad honorem et gloriam ejus benedicere † et sanctificare digneris cingulum istud, ut quicumque istud circa

renes reverenter portaverit ac tenuerit, ab omni immunditia mentis et corporis purificetur, atque in exitu suo per manus sanctorum angelorum tibi digne præsentari mereatur. Qui cum Patre vivis et regnas in unitate Spiritus Sancti Deus, per omnia sæcula sæculorum. R̄. Amen.

L'indult est libellé de la manière suivante :

Vignette : *S. Thomas d'Aquin, levant les bras au ciel et s'affaisant sur lui-même, est soutenu par deux anges qui lui passent un cordon autour des reins*¹. L'image est encadrée de lys, symbole de chasteté. Aux pieds du saint docteur est un tison enflammé, symbole de la luxure et rappelant aussi un trait de sa vie.

Autoritate Apostolica concedimus (prénom, nom, titre de l'indultaire) facultatem qua possit, in locis ubi non sunt fratres ordinis Prædicatorum, Christi fideles utriusque sexus ad confraternitatem Militiæ Angelicæ seu cinguli sancti Thomæ Aquinatis adscribere, hac tamen conditione quod adscriptorum nomina ad aliquem nostrum conventum mittat, vel ad ecclesiam in qua confraternitas ipsa canonice erecta invenitur. Potestatem item facimus benedicendi cingula ejusdem sancti Doctoris juxta consuetam præscriptam formam. In quorum fidem, etc.

Datum Romæ in conventu nostro sanctæ Mariæ supra Minervam, die (jour) mensis (mois) anni (année).

Fr. (signature du général), Mag. generalis ordinis prædicatorum, Fr. (signature du secrétaire), Gen. socius ord. præd. Locus † sigilli. L'écusson est aux armes du général, abaissées sous le chef de l'ordre et sommé d'un chapeau à trois rangs de houppes de sable. La légende porte: FR. (nom et prénom du général) MAGISTER GENERALIS. ORD. PRAED.

On remarquera que ce même billet porte la faculté d'inscrire dans la *Milice angélique*, qui est une confrérie, à condition que le nom de la personne reçue sera envoyé à un couvent de l'ordre ou à une église possédant ladite confrérie.

5. — *Cordon de Saint-François de Paule.*

Le général des Minimes donne aux prêtres séculiers la faculté de bénir les cordons et les habits votifs en l'honneur de S. François de Paule, faculté réservée aux religieux de l'ordre.

1. « Ubi varie exagitatus, ut sanctum propositum mutaret, mulierem etiam quæ ad labefactandam ejus constanliam introducta fuerat, titione fugavit. Mox beatus juvenis, flexis genibus ante signum crucis orans, ibique sommo correptus, per quietem sentire visus est sibi ab angelis *constringi lumbos* : quo ex tempore omni postea libidinis sensu caruit. » (*Lec. IV de l'office de S. Thomas d'Aquin.*)

Benedictio cingulorum.

Ÿ. Adjutorium nostrum in nomine Domini.

Ŕ. Qui fecit cœlum et terram.

Ÿ. Domine, exaudi orationem meam.

Ŕ. Et clamor meus ad te veniat.

Ÿ. Dominus vobiscum.

Ŕ. Et cum spiritu tuo.

OREMUS. — Omnipotens, sempiternæ et misericors Deus, qui abundantia pietatis tuæ indulgentiam peccatoribus veniam quærentibus, et misericordiam tribuisti, oramus immensam clementiam tuam ut hos cingulos laneos bene † dicere et sancti † ficare digueris, ut quicumque pro peccatis suis cincti fuerint, et misericordiam tuam imploraverint (intercedente B. P. Francisco de Paula) veniam et indulgentiam tuæ sanctæ misericordiæ consequantur. Per Christum, etc. Ŕ. Amen.

Aspergantur aqua benedicta. Deinde si devotus erit præsens, ad libitum sacerdos porrigendo ei cingulum, dicat :

Accipe cingulum super lumbos tuos, ut sint lumbi tui præcincti in signum castitatis et temperantiæ. In nomine Pa † tris, et Fi † lii, et Spiritus † Sancti. Amen.

A. — *Bénédition des habits votifs, à l'usage des laïques.*

Benedictio vestimentorum pro devotis sæcularibus.

Ÿ. Adjutorium nostrum, etc.

Ÿ. Domine, exaudi, etc.

Ÿ. Dominus vobiscum, etc.

OREMUS. — Domine Jesu Christe, qui tegumen nostræ mortalitatis induere dignatus es, obsecramus immensæ largitatis tuæ abundantiam, ut hoc genus vestimentorum, quod ad humilitatis inditium famulus tuus ferre decrevit, ita bene † dicere digneris, ut qui eis usus fuerit (Beato Patre Francisco de Paula interveniente) te induere mereatur. Per Christum, etc.

Ŕ. Amen. *Et aspergantur aqua benedicta.*

B. — *Véture des enfants à l'occasion d'un vœu.*

Ad induendum puerum vel puellam habitum pro aliquo voto.

Ÿ. Adjutorium nostrum, etc.

Ÿ. Domine, exaudi, etc.

Ÿ. Dominus vobiscum, etc.

OREMUS. — Domine Jesu Christe, qui pro nostra salute suscipiens humanam naturam, vestimento carnis induere dignatus es, benedictione sancta tua bene † dic ista parvula vestimenta, quæ pro gratiis tibi exolvendis cum omni devotione sanctoque voto, ac veneratione Beatissimi P. Francisci de Paula servus tuus super se suscepturus est; infunde in cum, quæsumus, tuam sanctam bene † dictionem, ut cum primum induerit hoc

Religioni simile indumentum, descendat super eum gratia tua, et protegat illum ab omni malo mentis et corporis. Qui vivis. *ñ*. Amen.

Deinde aspergantur vestimenta aqua benedicta, et adoleantur incenso.

Cum vero exiit eum, dicat : Eripiat Dominus de corde tuo sæculi pompas, quibus abrenunciasti, dum baptismum suscepisti.

Postea induit eum, et dicat : Immittat in te Dominus sanctum Religionis amorem, sanctoque fervore succendaris, et ardeas cœlestium honorum desiderio.

Cingendo dicat : Præcingat Dominus te zona justitiæ, ut immaculata conserves omnia mandata sua.

Deinde dicat : *ÿ*. Domine, exaudi, etc. *ÿ*. Dominus vobiscum, etc.

OREMUS. — Domine Jesu Christe, lux vera de vero lumine, quæsumus clementiam tuam, ut per intercessionem Beatissimi P. Francisci de Paula mentem illius illumines, ut cum ad annos discretionis pervenerit, sancto tibi animo corporeque deserviat. Qui vivis, etc. *ñ*. Amen.

Denique conversus ad circumstantes, dicat : Bene † dicat vos divina majestas, Pa † ter, et Fi † lius, et Spiritus † Sanctus. Amen.

C. — *Manière d'ôter aux enfants, après un an, les vêtements votifs.*

Modus eruendi puerum vel puellam post annum, cum portaverit habitum pro voto.

ÿ. Adjutorium nostrum, etc.

ÿ. Domine, exaudi, etc.

ÿ. Dominus vobiscum, etc.

OREMUS. — Domine sancte, Pater omnipotens, æterne Deus, a quo descendit omne bonum et omne donum, tibi gratias referimus, et expleta vota reddimus; suscipe vota nostra cum actionibus gratiarum, et intercedente B. Maria Virgine Sanctoque Francisco de Paula, huic infanti de cætero præsta salutem mentis et corporis, ut te creatorem recta fide colat, in te Redemptorem spem suam confirmet, teque summum bonum super omnia diligat, atque sanctis mandatis tuis semper obediat. Per Dominum, etc. *ñ*. Amen.

Deinde illum habitu eruendo, dicat : Reddite vota vestra Deo cum actionibus suis.

Psal. Laudate Dominum omnes gentes, etc. *ÿ*. Gloria.

Deinde ponat habitum super altare, et dicat :

ÿ. Domine, exaudi, etc.

ÿ. Dominus vobiscum, etc.

OREMUS. — Suscipe, sancte pater Omnipotens, æterne Deus, vota præcesque supplicantium, et per intercessionem B. V. Mariæ Sanctique Patris Francisci de Paula, præsta nobis ita beneficia tua cognoscere, ut in gratiarum semper actione maneamus. Per Christum, etc. *ñ*. Amen.

Postea benedicat circumstantes, dicendo : Bene † dicat vos Divina Majestas, Pa † ter, et Filius, et Spiritus † Sanctus. *ñ*. Amen.

6. — *Cordon de sainte Philomène.*

Grâce à l'obligeance de M. Petit, directeur de la congrégation des Frères de St-Vincent de Paul, directeur de l'Archiconfrérie¹ de l'œuvre de Ste-Philomène, à Paris, je puis fournir des renseignements complets sur cette dévotion et ses annexes. Tous ces documents sont imprimés, au milieu de considérations pieuses, dans une brochure intitulée : *le Cordon de Ste-Philomène, approuvé par la S. C. des Rites, enrichi d'indulgences par N. S. P. le pape Léon XIII. Paris, 1886, in-32 de 61 pag.*

a. BÉNÉDICTION. — *Formula benedictionis cingulorum in honorem sanctæ Philumenæ, virginis et martyris.*

Ÿ. Adjutorium nostrum in nomine Domini,

ŕ. Qui fecit cœlum et terram.

Ÿ. Dominus vobiscum. ŕ. Et cum spiritu tuo.

Oremus. — Domine Jesu Christe, bene † dic, quæsumus, hoc cingulum, et præsta ut qui (*vel* quæ) illud gestaverit, sanctæ Philumenæ, virginis et martyris, protectione munitus (*vel* munita), ab omnibus periculis defendi, atquæ animæ et corporis sanitatem percipere mereatur. Qui vivis et regnas, Deus, in sæcula sæculorum. ŕ. Amen.

Deinde sacerdos aspergat aqua benedicta.

Parisien. — Quum R. D. Ludovicus Petit, sacerdos congregationis Fratrum Sancti Vincentii a Paulo, in archidiocesi Parisiensi, moderator Annalium cultus Sanctæ Philumenæ, virginis et martyris, sui Emi et Rmi cardinalis archiepiscopi commendatione suffultus, ab Apostolica Sede approbationem postulaverit cinguli, quod multi fideles in honorem deferunt prædictæ Sanctæ, nec non formulæ ad illud benedicendum, Emus et Rmus Dnus cardinalis Lucidus Parocchi, hujusce causæ ponens, in ordinario Sacrorum Rituum cœtu ad Vaticanum subsignata die coadunato, hujusmodi preces retulit. Emi porro ac Rmi Patres sacris tuendis ritibus præpositi, omnibus rite perpensis, huic postulato rescribendum censuerunt : Pro gratia quoad approbationem cinguli et facultatem illud benedicendi; quoad vero approbationem formulæ, ad Emum Ponentem cum Promotore Fidei. Die 15 decembris 1883.

Ilinc a prædictis cardinali Ponente et R. P. D. Fidei Promotore propositæ formulæ benedictionis supradicti cinguli revisione peracta, Sacra Congregatio eam, uti huic decreto præjacet, approbavit et concessit. Die

1. L'archiconfrérie, établie dans la maison des Frères de S. Vincent de Paul, rue de Dantzig, 3, a pour organe *le Messager de Ste-Philomène*, qui paraît tous les mois.

20 ejusdem mensis et anni. — D. card. BARTOLINIUS, S. R. C. præfectus.
— Laurentius SALVATI, S. R. C. secretarius.

Locus † sigilli.

b. IMPOSITION. — *Ritus imponendi cingulum sanctæ Philumenæ,
virg. mart.*

*Genuflexo cingulum suscepturo, sacerdos, superpelliceo et stola indutus
versusque ad altare, dicit :*

Ÿ. Adjutorium nostrum in nomine Domini,

ŕ. Qui fecit cœlum et terram.

Ÿ. Dominus vobiscum. ŕ. Et cum spiritu tuo.

Oremus. — Respice, Domine, hunc famulum tuum (vel hanc famulam tuam), qui (vel quæ) cingulum in honorem sanctæ Philumenæ benedictum suscepturus est (vel susceptura); et præsta, quæsumus, per intercessionem Beatæ virginis et martyris, ut in fide et caritate firmatus (vel firmata) nullis a te tentationibus separetur. Qui vivis et regnas, Deus, in sæcula sæculorum. — ŕ. Amen.

Tunc fit cinguli benedictio juxta formulam a Sacra Rituum Congregatione approbatam per Decretum diei 20 decembris 1883. Postea sacerdos cingulum tradit, dicens :

Accipe cingulum sanctæ Philumenæ, virginis et martyris, et ejus patrocinium liberet te ab omni malo. ŕ. Amen.

Deinde subjungit :

Oremus. — Adesto, Domine, supplicationibus nostris, et hunc famulum tuum (vel hanc famulam tuam) bene † dicere digneris, cui cingulum sanctæ Philumenæ, virginis et martyris, imposuimus; ut Ipsa intercedente, sanctorum consortio in cœlo jungatur. Per Christum Dominum Nostrium. ŕ. Amen.

Si sint plures, sacerdos utatur in orationibus numero plurali, sed cingulum trahat unicuique dicens : Accipe, etc.

Parisien. — Sacra Rituum Congregatio, utendo facultatibus sibi specialiter a Sanctissimo Domino Nostro LEONE PAPA XIII tributis, instante R. D. Ludovico Petit, sacerdote e congregatione Fratrum Sancti Vincentii a Paulo, moderatore Annalium cultus Sanctæ Philumenæ virginis et martyris, suprascriptum ritum servandum in impositione cinguli in honorem ejusdem Sanctæ Philumenæ approbavit et concessit. Contrariis non obstantibus quibuscumque. Die 1 martii 1884. — D. cardinalis BARTOLINIUS, S. R. C. præfect. — Laurentius SALVATI, S. R. C. secretarius.

Locus † sigilli.

c. INDULGENCES

Indulgence plénière : 1^o le jour où l'on porte le saint cordon pour la première fois; 2^o le 25 mai, jour anniversaire de la décou-

verte du corps de sainte Philomène à Rome, dans le cimetière de Sainte-Priscille; 3. le 11 août, fête de Sainte-Philomène; 4. le 15 décembre, anniversaire de l'approbation du cordon de Sainte-Philomène par le Saint-Siège. Pour gagner ces indulgences, il faut se confesser, communier, visiter une église ou chapelle publique et y prier aux intentions du Souverain Pontife; 5. à l'article de la mort, aux conditions ordinaires.

Indulgence partielle. — Sept ans et sept quarantaines, le dimanche qui suit immédiatement les Quatre-Temps de Carême, de la Pentecôte, de Septembre et de l'Avent.

Pour gagner ces indulgences on doit, étant au moins contrit de cœur, visiter une église ou chapelle publique et y prier aux intentions du Souverain Pontife.

LEO PP. XIII. — *Ad perpetuam rei memoriam.* — Quum pluribus abhinc annis penes multos fideles pius mos invaluerit cingulum gestandi, albo rubroque colore distinctum, in obsequium S. Philumenæ, virg. et mart., dilecto filio Ludovico Petit, presbytero congregationis Fratrum S. Vincentii a Paulo, moderatori Parisiis Annalium cultui ejusdem Sanctæ provehendo, curæ fuit supplicationes commendatione venerabilis fratris archiepiscopi Parisiensis suffultas Nobis præbere, eo concilio ut tum ipsum cingulum, tum propositam ad illum benedicendum formulam approbare dignaremur. Porro venerabiles fratres Nostri S. R. E. cardinales Sacris tuendis Ritibus præpositi, in ordinario cœtu die XV decembris transacti anni MDCCCLXXXIII ad Vaticanum habito, rescribendum censuerunt: Pro gratia quoad approbationem cinguli et facultatem illud benedicendi; quoad vero formulæ approbationem, ad E^m Pontem cum Promotore Fidei. Revisione quidem peracta, etiam formulam ipsa S. Congregatio approbavit, die vigesima ejusdem mensis et anni, quam sententiam Nos ratam habuimus. Quæ cum ita sint, memoratus dilectus filius alias Nobis adhibuit preces, ut sacro huic cingulo nonnullas applicemus indulgentias iis adipiscendas qui illud gerant, itemque facultatem ipsi benedicendi cum earundem indulgentiarum applicatione sacerdotibus alumnis e præfata congregatione S. Vincentii a Paulo tribuamus. Nos igitur hac etiam in re exhibitis supplicationibus obsecundare volentes, de Omnipotentis Dei misericordia ac BB. Petri et Pauli, apostolorum ejus, auctoritate confisi, omnibus et singulis utriusque sexus christifidelibus, qui primo die quo hoc cingulo rite benedicto præcincti, vere pœnitentes et confessi, ac S. communionem refecti, quamlibet ecclesiam seu oratorium publicum devote visitaverint, ibique pro christianorum principum concordia, hæresum extirpatione, peccatorum conversione ac S. Matris Ecclesiæ exaltatione, pias ad Deum preces effuderint, plenariam; itemque

id cingulum benedictum gerentes, vere pariter pœnitentes et confessi ac S. communionem relecti, quamcumque ecclesiam seu publicum sacellum tribus anni diebus per venerabilem fratrem hodiernum archiepiscopum Parisiensem semel tantum statuendis, ab ortu usque ad occasum solis dierum hujusmodi, singulis annis devote visitaverint, ibique ut supra oraverint, etiam plenariam; nec non qui benedictum hujusmodi cingulum gestaverint, in cujuslibet eorum mortis articulo, si vere quoque pœnitentes et confessi ac S. communionem relecti, vel quatenus id facere nequiverint, saltem contriti, nomen Jesu ore, si potuerint, sin minus corde devote invocaverint, plenariam similiter omnium peccatorum suorum indulgentiam et remissionem misericorditer in Domino concedimus. Præterea iisdem christifidelibus saltem corde contritis prædictum cingulum benedictum gestantes, quamlibet ecclesiam seu publicum oratorium quatuor anni diebus a memorato archiepiscopo Parisiensi semel tantum eligendis visitaverint, ibique ut supra oraverint, septem annos totidemque quadragenas de injunctis eis seu alias quomodolibet debitis pœnitentiis in forma Ecclesiæ consueta relaxamus. Quas omnes et singulas indulgentias, peccatorum remissiones ac pœnitentiarum relaxationes etiam animabus fidelium in purgatorio detentis per modum suffragii applicari posse elargimur. Denique de apostolicæ potestatis plenitudine concedimus, ut de respectivi Ordinarii consensu sacerdotes alumni congregationis Fratrum sancti Vincentii a Paulo supradictis S. Philumenæ cingulis cum applicatione indulgentiarum quæ superius enumeratæ sunt, juxta formulam a S. Rituum Congregatione approbatam, cujus exemplar cum decreto approbationis cinguli in tabulario Secretariæ Nostræ brevium asservatur, benedicere licite possint et valeant. In contrarium facientibus non obstantibus quibuscumque. Præsentibus perpetuis futuris temporibus valituris. Volumus autem ut præsentium litterarum transumptis seu exemplis, etiam impressis, manu alicujus notarii publici subscriptis, et sigillo personæ in ecclesiastica dignitate constitutæ præmunitis, eadem prorsus adhibeatur fides quæ adhiberetur ipsis præsentibus si forent exhibitæ vel ostensæ.

Datum Romæ, apud S. Petrum, sub annulo piscatoris, die III aprilis MDCCLXXXIV. Pontificatus Nostri anno septimo. — Fl. CARD. CHISIUS.

Locus † annuli.

Juxta tenorem Brevis Apostolici, retro exarati, pro tribus diebus a Nobis semel statuendis quibus fideles cingulum Sanctæ Philumenæ gestantes indulgentiam plenariam lucrari valeant, designamus nempe: 1^o diem 25^{am} Maii, anniversarium inventionis corporis Sanctæ Philumenæ, Romæ in catacumbis Sanctæ Priscillæ; 2^o diem 11^{am} augusti, festum ejusdem Beatæ virginis et martyris; 3^o diem 15^{am} decembris, anniversarium approbationis cinguli Sanctæ Philumenæ factæ a Sacra Rituum Congregatione, quam Sanctissimus Dominus Noster ratam habuit.